
Департамент социальной защиты населения Вологодской области

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 

города Череповца и Череповецкого района «Забота»
(БУ СО ВО «КЦСОН «Забота»)

ПРИКАЗ

04.03.2024 № 76/01-05

Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого 
и среднего предпринимательства

В целях расширения участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках БУ СО ВО «КЦСОН «Забота», в соответствии 
с Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 года № 1352
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение 1), 
утвержденный приказом от 21.03.2023 № 71/01-05.

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
у субъектов малого и среднего предпринимательства в Единой информационной 
системе на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 
специалиста по закупкам Смоленскую А.А.

Директор С.Ю. Дуборова

http://www.zakupki.gov.ru


Приложение № 1 

к приказу № 76/01-05 от 04.03.2024г. 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

 
№ Классификация по 

ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 10.89.19 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки 

2 13.96 Изделия текстильные технического назначения прочие 

3 14.12 Спецодежда 

4 17 Бумага и изделия из бумаги 

5 18.1 Услуги полиграфические и услуги связанные с печатанием 

6 20.41.3 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие 

7 20.52 Клеи 

8 22 Изделия резиновые и пластмассовые 

9 25.7 Изделия ножевые, инструмент и универсальные скобяные изделия 

10 25.9 Изделия металлические готовые прочие 

11 29.32 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств прочие 

12 31.0 Мебель  

13 32.9 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки 

14 20.41.2 Вещества органические поверхностно-активные, кроме мыла 

15 20.13 Вещества химические неорганические основные прочие 

16 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие 

группировки 

17 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности 

18 33.12 Услуги по ремонту оборудования 

19 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 

20 43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие 

21 10.13 Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы 

22 
10.51.51 

Молоко и сливки, сгущенные или с добавками сахара или других 

подслащивающих веществ, не сухие 

23 
10.39 

Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не 

включенные в другие группировки 

24 10.82 Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые 

25 
20.30 

Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий, 

полиграфические краски и мастики 

26 23.51 Цемент 

27 23.91 Изделия абразивные 

28 19.20.23.110 Уайт-спирит 

29 27.40 Оборудование электрическое осветительное 

30 27.33 Изделия электроустановочные 

31 43.21 Работы электромонтажные 

32 56.29 Услуги по обеспечению питанием прочие 

33 

37.00.11.140 

Услуги по очистке сточных вод (включая бытовые и промышленные 

сточные воды, воду из плавательных бассейнов и т.д.) с использованием 

физических, химических и биологических методов, таких как разжижение, 

просеивание, фильтрование, седиментация и аналогичные услуги 

34 
33.12.29.900 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 

специального назначения, не включенные в другие группировки 

35 
33.12.19.000 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 

общего назначения, не включенного в другие группировки 

36 
45.20 

Прочие услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых 

автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств 

37 27.20 Элементы первичные и батареи первичных элементов 

 
 


